
Annex 10 

 MI PI Form 

 
 
 

 

Excise duty payer: ________________________________ 
 
Customs house ___________________ 

Address: ________________________________ Date of receipt: ___________________ 

PIN:  ________________________________  

Excise ID number: ________________________________  

 
 

 
Monthly report on the state of stock, received, produced, dispatched and imported quantities of beer 

and excise duty calculated  
for the period from _________ until ____________ 

 
 

 

Excise duty payer: � Authorised excise warehousekeeper � Producer 

  � Trader 

 � Producer outside excise-duty suspension 

arrangements (Article 55 of EDA) 
 

 � Importer  

 
 
 

I confirm that information stated in the monthly report is complete and 

accurate. 
 

Date: __________________________________________________________  

Responsible person: _______________________________________________ Seal 

Signature:  ________________________________________________________  

  

  

To be completed by the competent customs house  

Customs house: ______________________________________________  

Date of entry: ____________________________________________________  

Authorised customs officer: ________________________________________ Seal 

Signature: _______________________________________________________  



 
 

Actual alcoholic strength by volume in 1 hl of beer 
No Quantities of beer in hl 

0,6-2,8% 2,9-3,9% 4,0-4,9% 5,0-5,9% 6,0-6,9% 7,0-7,9% 8,0-8,9% 9,0-9,9% 10,0-10,9% 
11% and 

more 
UKUPNO 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 State of stock on __                        

2 Produced quantities                        

3 Quantities received at EW after import                        

4 
Quantities received at EW from another EW in 
Croatia  

                      

5 Total (1+2+3+4)                       

6 
Quantities dispatched from EW to another EW in 
Croatia  

                     

7 
Quantities dispatched from EW to another country 
(export)  

                                     

8 
Quantities exempt from excise duty  
(Art. 19, par. 1 of EDA)  

                      

9 
Quantities dispatched from EW exempt from excise 
duty  
(Art. 20, par. 1, items 1 and 2 of EDA ) 

                      

10 
Quantities exempt from excise duty 
(Art. 20, par. 2, items 1 to 4 of EDA) 

                                     

11 
Quantities exempt from excise duty 
(Art. 20, par. 2, item 5 of EDA) 

                      

12 
Quantities exempt from excise duty / dispatched to 
an exempt user  
(Art 47, par. 1, items 3 to 11 of EDA) 

                      

13 
Quantities of beer consumed for own production at 
EW

*
 

           

14 
Quantities exempt from excise duty   
(6+7+8+9+10+11+12+13) 

                     

15 
Quantities released for consumption in Croatia  
(quantities subject to excise duty) 

                      

16 State of stock on_____ ( 5-14-15)                       

17 Amount of excise duty                         

18 
Excise duty calculated at the time of release for 
consumption in Croatia 

                    x 

19 
Quantities imported and released for free 
circulation 

                      

20 
Excise duty calculated at the time of release for 
free circulation / customs clearance  

                    x 

21 TOTAL AMOUNT OF EXCISE DUTY 
**
   

 
 

Responsible person ______________________  
 

Note: 
The excise duty payer is required to enclose with this form a specification of products by name (type), by quantity in hl and by actual alcoholic strength by volume in 1 l of the product, expressed with one decimal place, which have been released for consumption in the 

reporting period or in the period for which the total quantities subject to excise duty referred to in columns 2 to 11, row 15 and the total amount of excise duty referred to in columns 2 to 11, row 18 are reported  (Ordinance on the application of the Excise Duties Act, Article 

36, paragraph 4) 

                                                
*
 Quantities of beer consumed as intermediate goods in the production of a new excise product  

** Total amount of excise duty is calculated by adding up the amounts stated in column 12, row 18 and column 12, row 20  


